a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 260, pàgs. 237 i 238, ex B.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1767, pàgs. 1254 i 1255.

## V. N° 186<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Seniofredus, gratia Dei abba, donator. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare ubique et de meis rebus honorare atque concedere. Audientes predicacione et monita Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima, cognoscente me peccata macula honestos compuncti de superna celorum suplico eius misericordia pietate ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis. Propterea concedo atque trado ad Sancti Petri sedis Rome et ad Sancti Benedicti cenobii alaudem meum proprium quem abeo in comitatu Urgellensis, infra terminos de castrum Adruno, qui mihi aduenit de comparacione uel per quacumque uoce, id sunt: kasas, kasalibus, curtis, curtalibus, ortis, ortalibus, terras et uineas, cultas et ermas, cum arboribus. Et affrontad ipsa omnia: de oriente in domum Sancta Cecilia uel in ipso Lauro; de meridie in strada publica uel in ipso Lauro; de occiduo in ipsa silua de Salsa uel in ipsa Salsa; de circi in rio Autes. Et ipsum alaudem quod abeo in comitatum Minorisa aduenit mihi per uocem parentorum meorum uel per quacumque uoce, id sunt: kassa cum curtes et ortos, terras et uineas cultas et ermas. Affrontad ipsum alaudem: de horienti in alaude Sancti Benedicti, in ipsa turre qui est de Gombertus; de meridie in strada qui pergit ad Kardona; de occiduo [...]; de circii in ipsas Ruuiras. Et ipsum alaudem quod abeo in comitatu Bergadenensis, id sunt: molinis seu molendinis cum ipsa resclausa, cum ipsas petras et cum gleuarios et terras et uineas cultas et ermas, qui mihi aduenit per comparacione uel per quacumque uoce: de oriente in ipso mulnar qui fuit de Teudesindus uel ultra alueo Adeno uel in ipsa isla de Bonifilio; de meridie uel ipsa isla cum ipsa fonte que est superius uel ipso bosco de Pinus; de occiduo in ipso alueo Aden uel in ipso alaude qui fuit de Radulphus uel in strada qui pergi ad domum Sancta Maria; de circii in terra uel in uinea de Oliba uel in strada Sancta Maria. Et ipsum alaudem quod habeo in comitatu Ausona, in locum quem dicunt Lanars uel in Cuuiladas, quod emi cum fratre meo nomine Guilelmus, qui est condam, id sunt: kasas cum curtes et orto et columbarios et terras et uineas, cultas et ermas, cum arboribus pomiferis seu glandiferis et trillas. Affrontat ipsa omnia: de oriente in uilla de Cuuillades uel in domum Sancta Eulalia; de meridie in ipsa serra

ubi ecclesia Sancti Felicis est sita; de occiduo in Degolads uel in ipsa serra de Pinos; de circi in Torrezela uel in ipsa Laccuna. Et ipsum alaudem quod abeo in comitatu Ausona, infra terminos kastrum de Uoltreganes, ipsum pugo que dicunt Francia, id sunt: terras et uineas, que affrontant: de horientem in rio que dicunt Sorrels uel in domum Sancte Cecilie; de meridie in uila Nera uel in ipsa strada qui pergit ad domum Sancti Bartolomei; de occiduo in Pitorads uel in fonte de Alteman; de circi in rio Sorrels uel in kastrum Ueltregano. Quantum istas affrontaciones includunt sic dono atque trado ipsum iamdictum alaudem ad Sancti Petri Rome et ad Sancti Benedicti cenobi ad proprium propter Deum et remedium anime mee, in tale conuentum uel uidelicet rationem quia neque comes, neque uicescomes, neque episcopus, neque abbates qui sunt uenturi in isto cenobio, neque monachis, neque canonicis, nullam licenciam iam non abeant nec uindere nec comutare nec excamiare nec exguadiare nec alienare per nullam rem nisi semper teneant ipsos alaude sicut ceteris alaudibus. Itaque quod si me donator aut ullusque homo qui contra hanc histam donacionem seu largicionem mercedem causam mouere temptauerit aut ipsum iamdictum alaudem de Sancti Petri uel de ecclesia Sancti Benedicti abstrahere uoluerit peccatis meis anime illius sit obligatum et ad liminibus sanctas Dei Ecclesias catholicas et oaculacione omnium christianorum extraneus efficiat et cum Iuda Scariot in infernum particeps fiat, et insuper componat ad Sancti Petri Rome et ad ecclesiam Sancti Benedicti ipsos alaude in quadruplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea hista karta donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta donacio VIII Kalendas Iunii anno X regnante Ugone rege.

+ Seniofredus, abba, qui ista karta<sup>3</sup> donacione fecit et testes firmare rogauit. Ato, leuita +. Ansulfus, sacer +. Sig+num Sinnulfus. Sig+num Oliba.

+ Adanagildus, presbiter, qui ista karta scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2.1 *manca segons B.*

3. *kar repetit segons B.*

492

997, maig, 30.

**Venda.** *Duran i la seva esposa Blancuça, i Sendred, [= Sindreu] conjuntament, venen a Mir, sacerdot, anomenat Marcuç, [= Marcús] una terra conreada que Duran i Sendred, [= Sindreu] [germans] tenen de llurs pares, i Blancuça pel seu desè al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Godmar, [= Gomar] [castell de Callús, actual municipi de Callús, comarca de Bages] pel preu d'un sou, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 137, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1768, pàg. 1256.

**G. N° 149<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Durando et uxori sua Blanchuca et Senderedo, nos simul in unum, uinditores sumus tibi Miro, sacer, que uokant Marcucio, emtore. Per hac scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra culta nostra propria, qui nobis aduenit de genitores nostros, ad me Blanchuca per meum decimum, et est ipsa terra culta in comitatum Minorisa, in castrum

Godmar. Et afrontat ipsa terra culta: de orient in pariete de Asenario; de meridie in uia, de hocciduo in uia; de circi in uia. Quantum in istas IIII afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra culta ab integrum, cum exio et regresio, in propter precium solido I in re ualentem et nihil de ipso precio apud uos emtores non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia de nostro iuro in tuo tradimus dominio a potestate a face[re] que uoluerit. Si quis <is>ta<sup>2</sup> carta uindicionis<sup>3</sup> uenerit ad inrumpendum aut nos uinditores uenerimus ad ullusque omo non hoc ualeat uindicare set componat uel componamus tibi ipsa hec omnia in duplo cum sua imelioracione et hanc ea ista carta uindicionis firmam et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta uindicionis III Calendas Gunii ann<o><sup>4</sup> X<sup>mo</sup> regnante Ugo rege.

Sig+num Durando. Sig+num Blanchuca. Sig+num Senderedo, qui ista carta uindicionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Durando. Sig+num Albarigo. Sig+num Uidal.

Mir, clericus, qui ista carta<sup>5</sup> uindicionis scripsit SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
2. *is manca segons A.*
3. *uindicionis repetit segons A.*
4. *o manca segons A.*
5. *carta repetit segons A.*

493

997, juny, 9.

**Venda.** *Ermesenda, dona, ven a Guifred [= Gifreu] la seva heretat (cases, casals amb llur colomar, horts, terres, vinyes i farraginals amb llurs arbres), que té de la seva mare, difunta, i per altre dret al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa.] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de cinquanta sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a Manresa, arxiu de casa Guitart.

A. Regest del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 80, Calaix 49 i 50 [abans: Calaix 26], «Rúbrica dels actes en pergami», B. N<sup>o</sup>. 467.

B.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, ex O.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 261, pàgs. 238 i 239, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1769, pàgs. 1256 i 1257.

**B. N<sup>o</sup>. 467<sup>1</sup>**

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO\_\_ PLÉC \_SF\_**

**LLIGALL \_002\_ N<sup>o</sup>. 55.**

<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Ermesinda, femina, uinditrix sum tibi Guifredo, emtore. Per hac scriptura uindicionis mee uindo tibi kasas, kasalibus cum ipso chollumbario siue ortis et terras et uineas et ferragenales cum illorum arboribus, meum proprium, qui mihi aduenit de genitrix

mea qui est condam siue per quacumque uoce. Et est ipsa hec omnia quod superius resonat in comitatum Minorisa, ad Monte Peitano. Et adfrontat ipsa haec omnia: de oriente in uinea de Borrello uel suis eres; et de meridie in flumina Lubrigado; et de occiduo in ipso riuulo que dicitur de Sancto Fructuoso; et de circi in ipsas kasas de Goldrigo siue in ipso Collo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo tibi in ipsa hec omnia quod supra pergamina composita est ipsa mea ereditate quod ibidem abeo uel abere de[beo] ab integrum cum exis uel regresiis earum, in propter precium solidos quinquaginta in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia que ego tibi uindo de meo iure in tuo trado dominio et potestatem ad omniaque facere uolueris. Quod si ego uindrice aut ullusque omo qui contra hanc ista karta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat aut componam ego tibi ipsa hec omnia quod supra scriptum est in duplo cum omne illarum inmelioracionem. Et in antea ista karta uindicione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta karta uindicione V Idus Iunii anno primo quod cepit regnare Raibertus rex, filio Ugoni regi.

Sig+num Ermesinda, femina, qui ista karta uendicione feci et testes firmare rogau. Sig+num Rechosindo. Sig+num Trasouado. Sig+num Isarno.

Ansulfus, sacer, qui ista karta uindicione scripsi cum literas superpositas in uerso tercio et + die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
2. *Segell estampat el 1923.*

494

997, juny, 17.

**Donació pietosa.** *Gescafred, sacerdot; Adroer i Josfred, [= Jofre] marmessors d'Hug, difunt, donen al monestir de Sant Benet, [de Bages] en compliment de la voluntat de l'esmentat Hug, expressada en sortir de la ciutat de Girona per anar a la batalla en què trobà la mort, la meitat dels alous (cases, casals, horts, hortals, terres i vinyes, conreus i erms) que tenia al comtat d'Osona, als termes de Sevedà [actuals municipis de Seva, el Brull i Balenyà, comarca d'Osona] i [del castell] de Sant Esteve. [castell de Centelles,<sup>1</sup> actual municipi de Sant Martí de Centelles, comarca d'Osona]<sup>2</sup>*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3ª sèrie, núm. 1190.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1771, pàgs. 1257 i 1258.

V. N° 36<sup>3</sup>

[In nomine Domini. Ego] Giscafredus, sacer, [et Adro]arius [et Gocifredus,] qui sumus manumissores [de condam] Ugo[ni, per ista scriptura ele]mosinaria facimus carta ad domum Sancti [Benedicti cenob]ii de alaudem suum proprium, quia qua[nd]o [exiebat] iamdicto Ugoni de ciuitate Gerunde [et] pergebat ad ipsum prelium, tunc iniunxit nobis quia si in histum prelium ips[um repentin]e mortuus fuisset, sicuti et fuit, [donare f]ecissemus ad domum Sancti Benedicti cenobii, sicut et facimus, propter Deum et remedium anima de Ugoni, id est: kasas, kasalibus, [ortis, ort]alibus, terras et uineas, cultas et ermas. Et s[unt] ipsos alaude in commitatu Ausona, in termines de Seuedano uel in termines de Sancti Stephani, quantum emerat de sorori s[ue ...]cio qui fuerat de Unifredus, filio Isarni, de ipso alaude ipsa medietate ab integrum. Et afrontant ipsos alaude iamdictos: de horiente in collo

que dicunt Doda; et de me[ridie] in kastrum Tagamanente uel in eius termines et perguit usque in ipsa Mamola; de occiduo in ipsa Spina; [de cir]ci in sede Uico. Quantum afrontaciones inclu[n]t sic donamus ipsum iamdictum alaude, id sunt kasas kasalibus, ortis ortalibus, curtis curtalibus, terras et uineas, [cult]as et ermas, quantum abebat uel abere debebat per [quali]cumque uoce, ipsa medietate ab integrum, cum exio uel regressio earum, sicut in iudicio resonat. Quod si nos manumissores uel elemo[sinari] aut ullusque homo qui contra hanc hista carta elemosinaria uenerit ad inrumpendum, in duplo componat atque componamus ad ecclesiam Sancti Benedicti ipsum iamdictum [alaud]em. Et si iam tunc ullusque homo maior uel minorque persona qui iam abstraere uoluerit, de ipsa iamdicta ecclesia ad sanctas Dei ecclesias extraneus efficiat, et cum [christianis non] communicet et insuper ira Dei incurrat et cum Iudas, qui fuit proditor, particeps fiat. Et insuper, sicut iamdictum est, componat ipsum alaudem in quadru[plo cum om]nem suam inmeliorationem. Et in antea hista carta elemosinaria firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta hista carta elemosinaria XV Kalendas Iul[ii] anno quo] obiit Ugo rex.

+ Giscfredus, sacer, SSS\* Sig+num A[dro]arius. Sig+num Gocifredus, qui hista carta elemosinaria facimus [et testes] firmare rogauimus. Sig+num Oliba. Sig+num Seniofredus. Atonus, leuita SSS\* Ansulfus, sacer SSS\*

Adanagildus, presbiter, qui hista carta elemosinaria scripsit cum literas fusas uel superpositas et SSS die et anno quod supra, in VIII uel in XIII uersos quia exiebat de memoria.

1. *Pergamí deteriorat.*

2. *El castell anomenat de Sant Esteve fins al segle XIII prengué el nom de la vila de Centelles, l'actual Sant Martí de Centelles.* [PLA DEVAL, Antoni, "Centelles, castell de", a *Gran Enciclopèdia Catalana*, vol. 4 (Barcelona 1973 -1ª ed.-), pàgs. 816 i 817]

3. *Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

495

997, setembre, 9.

**Donació pietosa.** *Bonfill*, [= Bofill] *Llop i Quíxol, dona, marmessors d'Ostèn, difunt, donen a Llobató, sacerdot, una mujada de vinya que tenia al comtat de Manresa*, [al territori de la ciutat de Manresa] *sobre la Celada*, [zona del Guix -mas desaparegut; veinat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] *per tal que celebri misses per al remei de l'ànima d'Ostèn.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 138, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 263, pàgs. 239 i 240, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1777, pàg. 1262.

In nomine Domini. Ego Bonefilio et Lupus et Chixilo, femina, nos simul in unum donatores sumus tibi Lobatone, sacer. Per hanc scriptura donacionis nostre donamus namque tibi modiatia I de uinea, qui nobis auenit per manumisuria de condam Osten siue per iudicium roboratum que nos roborauimus aserie condicionis. Et est ipsa uinea in commitatum Minorisa, super ipsa Celada. Et afrontat ipsa uinea: de orientis in terra de Bradila; et de meridie in ipso aragalio; et de hocciduo in uinea de Badaleo, sacer; et de circi in terra de Badaleo, sacer. Quantum istas afrontaciones includunt sic donamus tibi ipsa uinea ab integrum, cum exio uel

regressio suo, propter Deum et remedium anime de Osten per misas. Et est manifestum. Quem uero iamdicta ipsa uinea que nos tibi donamus de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potentate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta donacionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta donacio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta donacio V Idus September anno I quod obiit Ugone rex.

Sig+num Lupus. Sig+num Chixilo. Salamone, [que uo]cant Bonefilio SSS Sig+num Cesario. Sig+num Guadamiro. Sig+num Donnucio, nos qui ista carta donacione fecimus et firmare rogauimus.

Lobatone, sacer, qui hunc carta donacione scripsi et SSS die uel anno quod supra.

496

997, setembre, 24.

**Donació pietosa.** *Quinverga, dona, i els seus fills Bonhome i Gisela, [dona] donen al monestir de Sant Benet [de Bages] un alou que tenen per donació al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a la Costa de Déudonat. [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] Fan la donació per a remei de les seves ànimes.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1191.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 264, pàgs. 240 i 241, *ex O.*

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1778, pàgs. 1262 i 1263.

**Costa Donadeu<sup>1</sup>**

**C.S. Nº. 78<sup>2</sup>**

In nomine Domini. Ego Chindeberga, femina, et filios meos Bonusomo et Gisilo, donatores. Certum quidem et manifestum est quia placuit in animis nostris et placet nullius cogentis imperio nec suadentis ingenio sed propria et expontanea nobis elegit bona uoluntas ut scriptura donationis fecissemus ad domum Sancti Benedicti cenobii, qui est fundatus prope alueum Lubricato, de alaudem nostrum proprium qui nobis aduenit per scriptura donationis. Et est iste alaude in comitato Minorisa, in locum que dicunt Costa Deodonado, id est: casas cum solos et superposito, curte, ortos, torculario, terras cultas uel incultas, uineas, arboribus, pomiferis uel inpomiferis, garricis, petris, montium, planiciem, matherias cum suos porticos. Et afrontat: de oriente in uia; de meridie in terra de Guinidelde uel suos eres; de occiduo in sumitate ipsius rocha superiori; de circi in uinea qui fuit de Baldofredo. Quantum infra istas quatuor affrontaciones includunt sic donamus atque tradimus ad domum Sancti Benedicti cenobii propter remedium animas nostras, ut teneant et possideant monachi ibidem seruientes sicut et ceteris alauidibus ibi datis. Quod si nos donatores aut ullus homo qui contra ista scriptura uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat auro libra una. Et in antea ista scriptura firmis et stabilis permaneat et cum Iuda Scarioth porcionem abeat.

Facta ista scriptura donacionis VIII Kalendas October anno I regnante Radberto rege in Francia.

Sig+num Chindeberga, femina. Sig+num Bonusomo. Sig+num Gisilo, qui ista scriptura donacionis fecimus et testes firmare rogauimus. Ato, leuita, SSS.\* Sig+num Senderedus. Sig+num Poncius.

Bernardus, presbiter, qui ista scriptura donacionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b*: Al dors: «Costa Donadeu» (S. XI).
2. *Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

497

997, novembre, 27.

**Venda.** *Sanç ven a Mir unes cases i unes terres conreades i ermes al comtat de Manresa, al [terme del] castell d'Or, a Buc, prop de la Calsina.* [actual municipi de Castellnou de Bages, comarca de Bages]<sup>1</sup>

[O]. Original no localitzat. Signatura antiga a l'arxiu de Sant Benet de Bages.

A.\* Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, Lligall 78, Calaix 29, P. N° 232.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 265, pàg. 241, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1781, pàgs. 1265 i 1266.

«Consta que ab acte clos per Bernat Miro, sacerdot, de 5 de las chalendas de desembre, any 2 del regnat de Robert rey (de Nativitat 998) com Sancio ven a Miro casas y terras cultas y ermas. Y són en lo comtat de Manresa, en lo castell de Or, a Bugo, prop la Calsina. Y afronta, tot: de sol ixent ab alou del compte Ramon; de mitgdia ab lo puig de Or; de ponent ab lo riu Malcario; de tramuntana ab la montaña de Aguilar».

498

997, desembre, 30.

**Venda.** *Ermelda, dona, ven a Savaric i la seva esposa Adaltruda unes cases amb cort i hort, terres conreades i ermes, vinyes amb llurs arbres i molins i molnars amb llur cap d'aigües, resclosa, rec, cacau, moles i tots els estris, i el glevar, que té per present del seu home i per marmessoria al comtat de Manresa, al terme del castell de Balsareny,* [actual municipi de Balsareny, comarca de Bages] *pel preu d'onze mancusos d'or cuit que el seu home devia a Savaric, el comprador.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 139, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1787, pàg. 1269.

C. N° 22<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Ermelde, femina, uinditrix sum uobis Sauarico et uxori sue Adaltrude, emtores. Per hanc scriptura uindicionis mee uindo uobis cassas cum curte et orto et terra et uinea cum suis arboribus et mulinos et mulnares cum suo caput aquis et sua resclosa et suo rego et suo cacauo et suo gleuare, qui mihi auenit per donitum de uiro meo uel per manumensoria. Et est ipsa omnia quod superius resonat in comitatum Minorisa, in castro Balzare uel in eius termines. Et afrontant ipsas cassas cum superpositos et solo et curte

et terras cultas et ermas et uineas cum illorum arboribus: de parte orientis ultra flumen Lubrigado in alode de Unifredo; et de meridie in domum Sancte Cecilia; et de aucciduo in alode uel in cassas de Durano, presbitero; et de circi in castro Balzare. Quantum infra istas IIIor afrontaciones includunt sic uindo uobis in ipsas cassas et curte et orto et terras et uineas et mulinos et mulnares et resclausa et suo caput aquis et suo rego et suo gleuare et suo cachauo et suas molas et suo curso et decurso et sua usabilia ab integrum. Quantum infra istas iamdictas afrontaciones includunt sic uindo uobis ego Ermeldes femina quantum ibidem abeo uel abere debeo uel abuit uir meus uel abebat uel abere debuit tibi uindo ab integrum, cum exis et regressis earum, in propter precium manchosos undecim de auro chocto quod uir meus tibi debebat. Et est manifestum. Quem uero predictas hec omnia superius insertas de meo iure in uestro eaque trado dominio et potestatem ad uestrum proprium. Quod si ego uinditrix aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat hec omnia supradicta in duplo. Et in antea ista hec omnia carta firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta uindicionis III Kalendas Ianuarii anno XI regnante Ugoni rege.

Sig+num Ermeldes, femina, qui ista carta uindicione scribere rogauit et testes firmare. Sig+num Oliba. Sig+num Arnaldes. Sig+num Iozefredus.

Adroarius, sacer, qui ista carta uindicione scripsi et SSS die et anno quod supra.

*1. Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

499

998, febrer, 24.

**Venda.** *Sendred [= Sindreu] ven a Mir, sacerdot, anomenat Marcuç [= Marcús] una peça de vinya que té del seu pare, difunt, al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Godmar, [= Gomar] [castell de Callús, actual municipi de Callús, comarca de Bages] pel preu de cinc sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 140, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1789, pàg. 1270.

**V. N.º. 110<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Senderedus, uinditor sum tibi Mirone, sacer, que uocant Marcucio, emptore. Per hanc scriptura uindicionis mee uindo tibi pecia I de uinea mea propria, qui mihi auenit per genitori meo, qui est condam. Et est ipsa uinea in commitatum Minorisa, in castrum que nuncupant Godmar. Et afrontat ipsa uinea: de orientis in uia; de meridie in ermo de te emptore; et de hocciduo in roka; et de circi in torrente qui discurrit. Quantum istas afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsa uinea ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos V in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero iamdicta ipsa uinea que ego tibi uindo de meo iure in tuo trado dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si ego uinditor aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa uinea in duplo cum<sup>2</sup> omnem suam himmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.